市政府办公室
关于公布如皋市第一批证明事项

免提交清单的通知
各镇（区、街道）人民政府（管委会、办事处），市有关部门和单位：

为持续深入优化营商环境，积极推进“放管服”改革，打造“无证明城市”，在梳理精简各类证明材料的基础上，形成了《如皋市第一批证明事项免提交清单》，经市政府同意，现予以公布，并就相关工作通知如下。

各有关单位要持续深化“减证便民”改革，证明事项取消和调整办理方式后，应当及时修订完善工作规程、办事指南及江苏省政务服务网等相关网站公示信息，并在办事服务窗口予以公示公告，避免出现管理和服务真空。对申请人能够提供也愿意提供的，各有关单位不得拒绝；对我市市民在市外办事，需我市相关单位出具证明材料的，相关单位在职能职责范围内应当予以出具；对有关证明材料应当由市外机构或者组织出具，我市相关单位不能通过信息共享和网络核验的，证明材料由申请人提供。

各镇（区、街道）遵照执行。

附件：1.如皋市第一批证明事项免提交清单（市级部门）

2.如皋市第一批证明事项免提交清单（公共服务机构）

           如皋市人民政府办公室

2022年11月4日

抄送：市委办公室，市人大常委会办公室，市政协办公室，市法院、
市检察院，市人武部，市各人民团体。
如皋市人民政府办公室                   2022年11月4日印发
如皋市人民政府办公室文件

皋政办发〔2022〕140号